

Kainuun ELY-keskuksen rahoituskatsaus, lokakuu 2012:

Maatilajäätelöstä tunnettu Huuskolan tila on aloittamassa juustojen valmistusta

Huuskolan maatila Sotkamon Vuokatissa on tuottanut jäätelöä omien lehmiensä maidosta vajaan vuoden ajan. Jäätelöt ovat tulleet tunnetuksi erityisesti Kainuussa, mutta tieto on levinnyt myös muualle matkailijoiden mukana. Nyt yrittäjä Sirpa Lukkarilla on haaveena omien juustojen tekeminen.

– Olen aina pitänyt siitä, että näen käsieni työn. Jäätelön valmistuksessa on ollut helppo kokeilla maidon jatkojalostusta omalla tilalla käytännössä. Juuston tekemisessä taas minua on aina kiehtonut se, kuinka maidosta on mahdollista saada aikaan elävä tuote, Sirpa Lukkari kertoo.

Huuskolan tilalla on noin 30 lypsylehmää. Tilan isäntä huolehtii lehmien ruokkimisesta. Sirpa lypsää lehmät, vastaa karjan jalostuksesta sekä eläinlääkärin palvelujen hankkimisesta. Lisätyön hankkiminen ei Sirpaa hirvitä.

– Maatilalla ei voi joka aamu voivotella, että taas minun on mentävä töihin. Työ on raskasta, mutta eläinten hoito ja erityisesti lehmät ovat intohimoni: en voisi kuvitella eläväni ilman lehmiä. Eläinten hoito antaa minulle niin paljon, että työ niiden parissa on minulle voimavara. Sen ansiosta jaksan tehdä myös ”kaikenlaista muuta”, kuten jäätelöä ja pian myös juustoa, sanoo Sirpa innostuneena.

Sirpa Lukkari opiskelee työn ohella maidon jatkojalostusta Hämeenlinnan ammattikorkeakoulussa. Siellä hän oppii sekä tuorejuustojen että kypsytettyjen juustojen valmistusta. Huuskolan tila tulee Sirpan suunnitelmien mukaan tuottamaan aluksi vain paria juustolajia; tuorejuustoa kuten salaatti- tai lisukejuustoa sekä kypsytettyä juustoa, jota voi maustaa eri mausteilla erilaisiksi versioiksi.

Huuskolan Jäätelö Oy on saanut lokakuussa Kainuun ELY-keskukselta Euroopan maaseuturahaston yrityksen investointi- ja kehittämistukea juustolan kone- ja laitehankintoihin sekä juustolatoiminnan käynnistämiseen. Tuki on vajaat 60 000 euroa ja se kattaa 35-50 prosenttia hankkeen kustannuksista. Tarkka loppusumma ei ole tiedossa, sillä esimerkiksi juustokattilan kilpailutus on vielä kesken. Juustokattila maksaa yksistään kymmeniä tuhansia euroja. Lisäksi on investoitava juuston pakkauslinjaan sekä pakkauksiin, Sirpa kertoo.

– Juuston valmistus on sitovaa työtä. Juustoja pitää hoitaa, eli niitä on käännettävä ja harjattava monta kertaa päivässä. Juustojen tekeminen on kuitenkin yksi unelmistani, ja olen hyvin innoissani. Juuston valmistuksen sivutuotteena tulee paljon heraa, joten seuraava haaveeni on tietenkin leipomo!

Kainuun ELY-keskuksen rahoituskatsauksen alussa esitellään joka kuukausi yksi rahoitusta saaneista yrityksistä, hankkeista tai projekteista.

Kainuun ELY-keskus myönsi rahoitusta lokakuussa yhteensä 1,35 miljoonaa euroa

Kainuun ELY-keskus hyväksyi lokakuussa rahoitettavaksi yhteensä 21 hanketta tai projektia. Eniten rahoitusta myönnettiin mm. vaalalaisen lypsykarjanavetan laajennukseen ja peruskorjaukseen, Vuokatin Katinkulma Oy:n Aatelin keisari -hankkeeseen sekä Kuhmon työttömien yhdistyksen Työvalmennuskeskus Työsilta -hankkeeseen. Rahoituksen loppusumma lokakuussa oli yhteensä 1 352 936 euroa.

Kainuun ELY-keskuksen rahoitettaviksi hyväksytyt hankkeet 1. - 31.10.2012

Hakija/t	Paikkakunta	Tukimuoto	Hankkeen/projektin nimi	tukimäärä e	tuki-%	Kansallinen tai EU-osarahoitus
Suomussalmen Vanhustentaloyhdistys ry	Suomussalmi	Valmistelurahoitus	Palvelumuotoilu- ja ICT-valmisteluhanke	15 000	70,00 %	Kansallinen
Huuskolan Jäätelö Oy	Sotkamo	Yrityksen investointi- ja kehittämistuki (EMR)	Juustolan kone- ja laitehankinnat sekä juustolatoiminnan käynnistäminen	59 326	35-50 %	EU-osarahoitteinen
Namelli Oy	Suomussalmi	Kuljetustuki	Kuljetustuki	2 178	2,8-11,6 % matkasta riippuen	Kansallinen
Kuhmon Betoni Oy	Kuhmo	Kuljetustuki	Kuljetustuki	527	2,8-11,6 % matkasta riippuen	Kansallinen
Oulun yliopisto, Kajaanin yliopistokeskus, Aikuis- ja täydennyskoulutuspalvelut AIKOPA	Kajaani	ESR TL 3 Työmarkkinoiden toimintaa edistävien osaamis-, innovaatio- ja palvelujärjestelmien kehittäminen	VAKA-kehittämishanke	206 142	85 %	EU-osarahoitteinen
Vuokatin Katinkulma Oy	Sotkamo	Yrityksen kehittämisavustus	Aatelin keisari	244 810	35 %	EU-osarahoitteinen
Yksityishenkilö	Vaala	Maatilojen investointituki	Lypsykarjanavetan laajennus ja peruskorjaus	248 050	39,8 %	EU-osarahoitteinen
Hyvinvointipalvelut TaikaTuulia Ky	Hyrnsalmi	Yrityksen investointituki (EMR)	Toimitilojen laajennus sekä kone- ja kalusteinvestointi	8 520	35,00 %	EU-osarahoitteinen
Arffman Consulting Oy	Kajaani	Valmistelurahoitus	Kotoutumiskoulutuksien kehittäminen	14 980	70 %	Kansallinen
Datala Oy	Kajaani	Yrityksen kehittämisavustus	Ohjelmiston tason nosto uudella teknologialla	25 370	35-50%	EU-osarahoitteinen
Kajaanin IT-Talo Oy	Kajaani	Yrityksen kehittämisavustus	Kajaanin IT-Talo Oy:n toimitilojen laajennus 175 m ²	105 000	35 %	EU-osarahoitteinen

		ESR TL 2 Työllistymisen ja työmarkkinoilla pysymisen edistäminen sekä syrjäytymisen ehkäiseminen				
Kuhmon Työttömien yhdistys ry	Kuhmo		Työvalmennuskeskus Työsilta -hanke	188 962	87,5 %	EU-osarahoitteinen
Vuorokas Oy	Kajaani	Valmistelurahoitus	Esiselvityshanke koskien kaivostoiminnan uudelleen aloittamista Otanmäen ja Vuorokkaan kaivoksissa	15 000	70,0 %	Kansallinen
**Metsähallitus Pohjanmaan luontopalvelut	Kuhmo	Työllisyystyöohjelma hanke	Ystävyden puiston palvelut 2011-13 jatko	10 500 (sis.alv 420)	84 %	Kansallinen
Yksityishenkilö	li	Kalatalousinvestointi	Kalanjalostustilat	2 355	30 %	EU-osarahoitteinen
LV-Fishing Oy	Haukipudas	Kalatalousinvestointi	Painepesuri ja veden puhdistusjärjestelmä alukseen	2 277	40 %	EU-osarahoitteinen
Perämeren alueen kalastajat		Kalatalous/palkkio	Hyljesietopalkkio 26 kalastajalle	126 843	100 %	EU-osarahoitteinen
Vuorokas Oy	Kajaani	Valmistelurahoitus	Esiselvityshanke kaivostoiminnan uudelleen aloittamiseksi	15 000	70 %	Kansallinen
Kajaanin Nuorkauppakamari ry	Kajaani	Yleishyödyllinen kehittämishanke	NASAKKA - Nuorten Aikuisten Sitouttaminen Alueelle Kansainvälisten Kytkösten Avulla	46 260	90 %	EU-osarahoitteinen
Plussakustannus Oy	Kajaani	Yrityksen investointituki	Kaapeli- ja netti-tv-toiminnan aloitus	7 000	35 %	EU-osarahoitteinen
Yksityishenkilö	Kajaani	Yrityksen investointituki	Metsästysmatkailun järjestämiseen liittyvät kalustoinvestoinnit	4 046	35 %	EU-osarahoitteinen
Yksityishenkilö	Kajaani	Yrityksen kehittämistuki	Korutuotebrändin ja liiketoiminnan kehittäminen	4 790	50 %	EU-osarahoitteinen

Katsauksen julkaisija:

Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY)

Kalliokatu 4

87100 KAJAANI

Katsaus ei sisällä Tekes-rahoitusta.

Lisätietoja:

vastuualueen johtaja Jaana Korhonen

jaana.korhonen@ely-keskus.fi

p. 029 502 3560

Kahdella tähdellä (**) merkityissä

yksikön päällikkö Kari Pehkonen

kari.pehkonen@ely-keskus.fi

p. 029 502 3856